

Haderup Skovservice A/S
Teglværksvej 3, Feldborg, 7540 Haderup

CVR-nr. 39 99 78 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

Dann Handberg Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Haderup Skovservice A/S Teglværksvej 3, Feldborg 7540 Haderup
	CVR-nr.: 39 99 78 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dann Handberg Madsen Vibeke Madsen Gert Gammelgaard
Direktion	Dann Handberg Madsen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Den Røde Plads 2, 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Handberg Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	18.229	15.081	9.999	11.601
Resultat af primær drift	8.812	7.247	2.262	4.623
Finansielle poster, netto	-765	-304	-439	-465
Årets resultat	6.269	5.410	1.536	3.239
Balance:				
Balancesum	48.651	32.423	28.709	27.657
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.529	3.152	3.631	2.271
Egenkapital	20.583	14.314	9.029	7.617
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	12	12	11
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	167,9	131,4	120,5	124,8
Soliditetsgrad	42,3	44,1	31,5	27,5
Egenkapitalforrentning	35,9	46,4	18,5	53,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at udøve flishugning, skovning af tømmer, plantning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.229 t.kr. mod 15.081 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.269 t.kr. mod 5.410 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	18.229.058	15.081.304
1 Personaleomkostninger	-6.272.544	-5.239.473
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.144.624	-2.594.935
Driftsresultat	8.811.890	7.246.896
Andre finansielle indtægter	90.789	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-856.096	-303.703
Resultat før skat	8.046.583	6.943.193
Skat af årets resultat	-1.777.139	-1.532.965
Årets resultat	6.269.444	5.410.228
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.269.444	5.410.228
Disponeret i alt	6.269.444	5.410.228

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	3.933.333	4.733.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.933.333</u>	<u>4.733.333</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.759.066	6.565.737
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.915.000
6 Indretning af lejede lokaler	72.551	81.853
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.831.617</u>	<u>8.562.590</u>
7 Andre tilgodehavender	4.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.764.950</u>	<u>13.295.923</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	14.291.763	7.176.875
Varebeholdninger i alt	<u>14.291.763</u>	<u>7.176.875</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.938.639	9.100.354
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.160.178	2.506.833
Andre tilgodehavender	227.393	12.383
Periodeafgrænsningsposter	268.427	301.124
Tilgodehavender i alt	<u>15.594.637</u>	<u>11.920.694</u>
Likvide beholdninger	0	29.224
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.886.400</u>	<u>19.126.793</u>
Aktiver i alt	<u>48.651.350</u>	<u>32.422.716</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		20.083.299	13.813.855
Egenkapital i alt		<u>20.583.299</u>	<u>14.313.855</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		717.598	702.945
Hensatte forpligtelser i alt		<u>717.598</u>	<u>702.945</u>
Gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt		281.412	597.291
Gæld til pengeinstitutter		5.354.742	456.381
Leasingforpligtelser		3.913.054	1.795.714
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>9.549.208</u>	<u>2.849.386</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		3.090.763	3.477.494
Gæld til pengeinstitutter		9.190.328	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.338.309	5.898.209
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.139	2.678.922
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		1.762.486	1.354.628
Anden gæld		1.404.220	1.147.277
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>17.801.245</u>	<u>14.556.530</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>27.350.453</u>	<u>17.405.916</u>
Passiver i alt		<u>48.651.350</u>	<u>32.422.716</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	8.403.627	125.000	9.028.627
Udloddet udbytte	0	0	-125.000	-125.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.410.228	0	5.410.228
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	13.813.855	0	14.313.855
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.269.444	0	6.269.444
	500.000	20.083.299	0	20.583.299

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.556.052	4.603.967
Pensioner	620.230	537.176
Andre omkostninger til social sikring	96.262	98.330
	<u>6.272.544</u>	<u>5.239.473</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	856.096	303.703
	<u>856.096</u>	<u>303.703</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
 3. Goodwill		
Tilgang i årets løb	8.000.000	8.000.000
Kostpris 31. december 2023	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.266.667	-2.466.667
Årets afskrivninger	-800.000	-800.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-4.066.667</u>	<u>-3.266.667</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.933.333</u>	<u>4.733.333</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	10.888.793	11.152.043
Tilgang i årets løb	6.528.651	1.236.750
Afgang i årets løb	0	-1.500.000
Kostpris 31. december 2023	17.417.444	10.888.793
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.323.056	-3.554.091
Årets afskrivninger	-2.335.322	-1.785.631
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.016.666
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-6.658.378	-4.323.056
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.759.066	6.565.737
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.963.957	2.343.723
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	0	1.915.000
Kostpris 31. december 2023	0	1.915.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.915.000
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	93.015	93.015
Kostpris 31. december 2023	93.015	93.015
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-11.162	-1.860
Årets afskrivninger	-9.302	-9.302
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-20.464	-11.162
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	72.551	81.853

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	4.000.000	0
Kostpris 31. december 2023	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	4.000.000	0
	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.499 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	14.481
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.939
Goodwill	3.933
Driftsmidler og inventar	10.832

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 561 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-54 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.463 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet krydskaution for gæld til pengeinstitut på i alt 11.300 t.kr. mellem de tilknyttede selskaber Tim Træindustri A/S, Feldborg Savværk og Pallefabrik A/S, Shelterbyg ApS og Handberg Holding ApS.

Derudover er der afgivet kaution for gæld til pengeinstitut på i alt 3.159 t.kr. for det tilknyttede selskab Willemoes Skovservice A/S, som dog er begrænset til 2.000 t.kr., samt beløbsbegrænset kaution på 1.400 t.kr. overfor Nykredit Leasing.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Handberg Holding ApS, CVR-nr. 20155736, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dann Handberg Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dann Handberg Madsen
Direktør
ID: 423b972a-36af-4ad5-bf43-d57cef1a7b2d
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2024 kl.: 14:00:38
Underskrevet med MitID



Dann Handberg Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dann Handberg Madsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 423b972a-36af-4ad5-bf43-d57cef1a7b2d
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2024 kl.: 14:00:38
Underskrevet med MitID



Vibeke Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Vibeke Madsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 52388087-ed8a-40c3-a2c9-599043171f32
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2024 kl.: 14:28:37
Underskrevet med MitID



Gert Gammelgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Gert Gammelgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 83069ccf-98e2-41a6-a9e4-033ef4ef6e8d
Tidspunkt for underskrift: 23-04-2024 kl.: 20:56:54
Underskrevet med MitID



Peter Vinderslev

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Vinderslev
Revisor
ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 23-04-2024 kl.: 21:52:59
Underskrevet med MitID



Dann Handberg Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dann Handberg Madsen
Dirigent
ID: 423b972a-36af-4ad5-bf43-d57cef1a7b2d
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 07:44:41
Underskrevet med MitID

